
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEA • CE 1 EXECUTIVO 1 Dl • - a • 11 • ' •: 4: 4. /1 4 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 23/2024 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ— O Agente de Contratação comunica que estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PE 05/2024 -SEAG, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA IMPLANTAÇÃO E LICENCIAMENTO DE SISTEMA COMPUTACIONAL CUSTOMIZÁVEL, BASEADO 
EM PLATAFORMA WEB DE GESTÃO DE PESSOAS PARA O CONTROLE DE FREQUÊNCIA, DOCUMENTOS E 
COMUNICAÇÃO DO SERVIDOR, o sistema receberá o cadastro das propostas até 03 de janeiro de 2025, às 08:25h, 
abertura e classificação às 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposiçã o 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no sita: w\ww.novobbmnet.com. RAtps://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.vicosa.ce.gov.br/ e de 08.00h às 12:00h, 13:30h às 17:00h ua Joi4oaquim de 
Carvalho, 473 - Centro - Viçosa do Ceará/CE, em 16 de dezembro de 2024. 4Z• 

Q. 

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE LI9KIRÇÃO. 45/2024 

PREFEITURA IV1UNICIPAL DE 'VIÇOSA DO CEARÁ, FAZ PUBLICAR () EX'TRATO RESUMIS ut ° 15áFZOCESSO ra E. 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO O SECRETÁRIO DE TU alp Ç,ÇpiTsLTURA DA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A SEGUIR: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE 
"LUISINHO MAGALHÃES E BANDA" COM 06 MUSICOS, NO DIA 25 DE DEZEMBRO DE 2024, COM DURAÇÃO DO SHOW 
DE 03:00H, DURANTE OS FESTEJOS NATALINOS DO MUNiCiPi0 - NATAL DE LUZ 2024, NO ANFITEATRO DA PRAÇA 
CLÓVIS BEVILAQUA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ CONTRATADO: LUIS ALBERTO MAGALHAES 
05784697315-ME, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 33.523.429/0001-12; VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS). 
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, DO ARTIGO 74 C/C O ART. 72, DA LEI NO 14.133/2021. VIÇOSA DO CEARA - CE EM 
17 DE DEZEMBRO DE 2024. GILTON BARRETO DE CASTRO SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA 

• 
SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 391/2024 

O SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ViçOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 24010538-SETUMA, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
13/2023-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
TURISMO E CULTURA. CONTRATADA: FRANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O 
N°05.806.165/0001-79. OBJETO: ACRÉSCIMO NA QUANTIDADE INICIAL DE UM ITEM DO CONTRATO REFERENTE A 
AOUIRIÇÃO nF comRtisTivFis, Fm viçosA no (FARÁ, DIFSFI F (uso' INA, PARA A FROTA nF VFÍCI 11 os DA 
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE, VALOR ADITIVADO: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS). ASSINA 
PELA CONTRATADA: FRANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA. ASSINA PELA CONTRATANTE: GILTON BARRETO 
DE CASTRO. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 16 DE DEZEMBRO DE 2024. GILTON BARRETO DE CASTRO - SECRETÁRIO DE 
TURISMO E CULTURA. 

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 694/2024 

O SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 24121701-SETUR, RESULTANTE DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 21/2024 - 
SETUR. REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 21/2024 -SETUR CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E 
CjikiVRA CONTRATADA: LUÍS ALBERTO MAGALHAES 05784697315-ME, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 
31111P.429/0001-12. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE "LUISINHO 
MAGALHÃES F BANDA' com 06 mtisms, No DIA 25 nF nF7FmRRo nF 2024, rx-nu DURAÇÃO no sHnw DE 
03:00H, DURANTE OS FESTEJOS NATALINOS DO MUNICIPIO - NATAL DE LUZ 2024, NO ANFITEATRO DA PRAÇA 
CLÓVIS BEVILAQUA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. VALOR: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS), PELA 
EXECUÇÃO DO OBJETO ORA CONTRATADO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1104 DEPTO. DIF. CULT. ART. HIST. E 
ARQUEOLOG 23 695 0536 2.136 REALIZAÇÃO DE EVENTOS E FESTIVIDADES NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO, 
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, FONTE: 1500000000 
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 90 (NOVENTA) DIAS ASSINA PELA 
CONTRATADA: LUÍS ALBERTO MAGALHAES ASSINA PELA CONTRATANTE: GILTON BARRETO DE CASTRO. DATA 
DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 DE DEZEMBRO DE 2024. GILTON BARRETO DE CASTRO SECRETÁRIO DE 

1 URIOIVIL) 5.-,UL 1 LIRM 

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 09/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 009/2024 
CONCURSO PÚBLICO — EDITAL 001/2018 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 
37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica do Município e nas demais leis que regem a espécie, 
CONSIDERANDO, decisão liminar nos autos do processo N° 3000500-09,2023.8.06.0182 que tramita na 2° Vara da Comarca 
de Viçosa do Ceará, movida por Ricardo Dias de Araújo, candidato no cargo de Professor Classe B — Licenciatura em 
Biologia- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do Concurso Público Municipal Objeto do Edital nv 001/2015; 

Amimado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho • CPF; "—,769,573--  em 17/12/2024 16;20:68 IP com n*: 192,168,10.196 
Autenticação em: www,vicose.ce.gov.br/diarloofIcial.php?Id-41618 

DOM www.vicosa.ce.! ov.br 


